
PORTARIA Nº 430/2023-PGE.G., 06 DE JULHO DE 2023 
DOE Nº 35.465, DE 10 DE JULHO DE 2023 

 
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais... 
Considerando a decisão da Ata no 857ª Reunião do Conselho Superior da Procuradoria-
Geral do Estado do Pará; 
RESOLVE: 
 
Designar, o Procurador do Estado Francisco Edson Lopes da Rocha Júnior, identidade 
funcional nº 5738342/1, para compor o Conselho Superior da Procuradoria-Geral do 
Estado, em substituição à Procuradora do Estado June Judite Soares Lobato, identidade 
funcional nº 5859263/1, no período de 23.06.2023 a 07.07.2023. 
 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

RICARDO NASSER SEFER 
Procurador-Geral do Estado 


